

KOMENDA POWIATOWA POLICJI
W KOZIENICACH



INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU
PUBLICZNEGO NA TERENIE GMINY KOZIENICE
W 2011 ROKU

INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA TERENIE MIASTA KOZIENICE W 2011 ROKU

OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA REJONU DZIAŁANIA

Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach swoim zasięgiem terytorialnym obejmuje miasto Kozienice oraz powiat, który obsługiwany jest przez pięć posterunków Policji. Ze względu na charakter miasta, ukształtowanie urbanistyczne, położenie jak również ilość mieszkańców największe zagrożenia występują na terenie miasta i gminy Kozienice. Dlatego też większość działań Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach koncentrowała się właśnie na tym terenie. Jednym z takich działań jest kontrola społeczna która jest istotnym czynnikiem powstrzymującym przestępczość. Poza tym stopień urbanizacji regionu determinuje w znacznej mierze poziom odnotowywanej tam przestępczości. Na terenach wiejskich są silniejsze więzi międzyludzkie, ludzie się dobrze znają i tym samym wzrasta kontrola społeczna. Potencjalni przestępcy czują się tam mniej anonimowo i tym samym rzadziej decydują się na dokonanie przestępstwa. Dlatego wszelkie takie działania organizowane na terenie miasta i gminy Kozienice poprawiają odczucie bezpieczeństwa

Bezpieczeństwo kojarzy się z porządkiem, spokojem oraz zdolnością do zorganizowanego i szybkiego reagowania wobec wszelkich naruszeń prawa. Policja działając samodzielnie bez wsparcia władz samorządowych ale przede wszystkim bez udziału społeczeństwa i czynnego udziału mieszkańców w kształtowaniu lokalnego bezpieczeństwa nie będzie mogła w sposób właściwy stać na straży porządku prawnego. Świadomość i współodpowiedzialność za nasze bezpieczeństwo leży zarówno po stronie Policji jak i po stronie społeczeństwa. Kozieniicka Policja na bieżąco wykonuje analizy stanu porządku publicznego, dzięki którym jesteśmy w stanie w sposób właściwy reagować na wykroczenia i przestępstwa ale bez czynnego udziału społeczności lokalnej, której spostrzeżenia i uwagi są dla nas najcenniejszym źródłem informacji trudno nam będzie dotrzeć do miejsc najbardziej zagrożonych z punktu widzenia obywatela.

Dlatego też oprócz działań wykrywczych nasza praca skupiała się również na aktywizacji społeczności lokalnej do czynnego udziału w tworzeniu bezpiecznej przestrzeni publicznej.

Opierając się na analizach zdarzeń naszą uwagę w obszarze monitorowanych kategorii przestępstw zwróciła kradzież z włamaniem. Ta kwalifikowana postać kradzieży w sposób najbardziej drastyczny burzy poczucie bezpieczeństwa i zakłóca porządek prawny. Przystępstwa te najczęściej dokonywane były na terenach ogródków działkowych, do nowobudowanych domów jednorodzinnych.

Potwierdzają to policyjne statystyki, w świetle których kradzież z włamaniem skwalifikowano jako jedno z 7 przestępstw monitorowanych przez Policję w sposób szczególny. Największe nasilenie tego rodzaju przestępczości występuje w mieście, gdzie spotykamy się ze znaczną ilością obiektów handlowych, mieszkań i domów.

Dlatego też ograniczenie przestępstw właśnie tej kategorii była priorytetem w działaniach koziennickich policjantów.

DZIAŁANIA NA RZECZ OGRANICZENIA PRZESTĘPCZOŚCI I WZROSTU WYKRYWALNOŚCI

Do najważniejszych zadań realizowanych przez Komendę Powiatową Policji w Koziennicach należało ograniczenie dynamiki przestępczości w 7 podstawowych kategoriach przestępstw, do których zaliczamy te najbardziej uciążliwe dla społeczeństwa takie jak bójka i pobicie, rozboje, wymuszenia rozbójnicze, kradzieże, kradzieże z włamaniami, uszkodzenia rzeczy.

W 2010 roku Komenda Powiatowa Policji w Koziennicach w 7 podstawowych kategoriach przestępstw wszczęła 521 postępowań przygotowawczych natomiast w 2011 roku wszczęto tylko 472 postępowania tj. o 49 mniej. Wskaźnik dynamiki wyniósł 90,6 %. Jednocześnie odnotowaliśmy wzrost wykrywalności z 45,6 % w 2010 roku do 49,9 % w 2011.

W szczegółowym rozbiciu dynamika przestępstw w 7 podstawowych kategoriach kształtowała się następująco :

O 8 w 2011 roku spadła ilość wszczętych postępowań przygotowawczych przestępstw określonych w art. 156 i 157 kodeksu karnego – uszczerbek na zdrowiu w stosunku do roku 2010 gdzie tych postępowań przeprowadzono 26 . Wskaźnik wykrywalności tej kategorii przestępstw wyniósł 100 % w 2011 roku i wzrósł w porównaniu do roku 2010 o 9,5 %.

Nieznacznie wzrosła ilość przeprowadzonych postępowań przygotowawczych przestępstw bójki i pobicia do 36 to tj. o 11 więcej niż w analogicznym okresie roku 2010 . Wskaźnik wykrywalności osiągnął poziom 81,3 % .

W 2011 roku Komenda Powiatowa Policji odnotowała spadek o 24 przeprowadzonych postępowań przygotowawczych przestępstw kradzieży. W 2010 roku w tej kategorii przeprowadzono 226 postępowań. Natomiast aż o 9,4 % wzrosła wykrywalność w tej kategorii przestępstw w porównaniu do roku 2010.

W 2011 roku odnotowaliśmy również spadek wszczętych postępowań przygotowawczych przestępstw kradzieży z włamaniem ze 138 w 2010 do 115 w 2011 . Natomiast w porównaniu do roku 2010 wzrosła wykrywalność tej kategorii przestępstw o 2,4 % . Ta kategoria przestępstw stanowiła jedno z ważniejszych zadań w działaniach wykrywczych kozienickiej Policji . Kradzież w włamaniem to ta kategoria przestępstw, która w ocenie społecznej stanowi największy problem i zakłóca poczucie bezpieczeństwa.

Aż o ponad 50 % spadła natomiast ilość wszczętych postępowań o przestępstwa rozboju, kradzieży rozbójniczej i wymuszenia rozbójniczego . W analizowanym okresie wszczęto jedynie 8 takich postępowań, natomiast w 2010 roku 19 . O 12% w porównaniu do 2010 roku wzrosła wykrywalność w tej kategorii przestępstw. Jak widać ta kategoria przestępstw jakimi są rozbój, kradzież rozbójnicza czy wymuszenie rozbójnicze stanowiły marginalną część wszystkich zaistniałych przestępstw. Należy też zauważyć, że zaistniałe przestępstwa były o dość lekkim charakterze gatunkowym i nie występowała w nich drastyczna przemoc czy okrucieństwo.

W 2011 roku Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach odnotowała niewielki wzrost wszczętych postępowań przygotowawczych przestępstw uszkodzenia rzeczy z 87 w 2010 roku do 93 w 2011. Stwierdziliśmy również wzrost wykrywalności w tej kategorii przestępstw, który kształtował się na poziomie 39,3 % . Do przestępstw w tej kategorii najczęściej dochodziło podczas zabaw, dyskotek, spotkań towarzyskich. Część z nich popełniono po zakończonych imprezach masowych.

Obok ograniczenia dynamiki przestępczości ważnym elementem pracy funkcjonariuszy były działania ukierunkowane na zwiększenie wykrywalności w 7 podstawowych kategoriach przestępstw. W 2011 roku dzięki zaangażowaniu policjantów udało się osiągnąć wzrost o 4,3 % wykrywalności w powyższych kategoriach w porównaniu do roku 2010.

DZIANIA NA RZECZ ZAPOBIEGANIA DEMORALIZACJI I PRZESTĘPCZOŚCI NIELETNICH

Istotnym kierunkiem pracy Komendy Powiatowej Policji w Koźienicach w zakresie poprawy bezpieczeństwa publicznego były działania ukierunkowane na zwalczanie przestępczości osób nieletnich. Działania te prowadzono dwukierunkowo. Pierwszy kierunek była to przeprowadzona przez funkcjonariuszy szeroka akcja uświadamiająco- profilaktyczna, polegająca mianowicie na:

- systematycznych spotkaniach z młodzieżą
 - przeprowadzaniu spotkań z rodzicami
 - przeprowadzaniu rozmów profilaktyczno ostrzegawczych z nieletnimi
-
- Bezpieczne ferie 2011
 - Bezpieczne wakacje 2011
 - Bezpieczna droga do szkoły
 - Bezpieczeństwo w miejscu wypoczynku
 - Bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania
 - Stop włamaniom

Drugim kierunkiem działań, który realizowała jednostka to były typowe działania polegające na ujawnianiu i zwalczaniu czynników demoralizacji nieletnich oraz ukierunkowane na zatrzymywanie nieletnich sprawców czynów karalnych. Jak wynika z prowadzonej statystyki w 2011 r. 94 nieletnich popełniło 103 czyny karalne. W rozbiciu na 7 podstawowych kategorii przestępstw udział nieletnich kształtował się następująco :

Przestępstwa określone w art. 156 i 157 kodeksu karnego – uszczerbek na zdrowiu 6 nieletnich popełniło 7 czynów karalnych .

W przestępstwie bójki i pobicia 16 nieletnich dokonało 3 czynów karalnych.

Przestępstw kradzieży cudzej rzeczy dokonało 19 nieletnich co stanowiło 26 czynów karanych. W tej kategorii przestępstw nieletni stanowili 24 % wszystkich zatrzymanych sprawców.

24 nieletnich dokonało przestępstwa kradzieży z włamaniem gdzie popełnili oni 22 czyny karalne . W tej kategorii przestępstw procentowy udział nieletnich w stosunku do dorosłych sprawców przestępstw , był dość znaczny i kształtował się na poziomie 32,8 % w stosunku do wszystkich podejrzanym .

Przestępstwa rozboju, kradzieży rozbójniczej i wymuszenia rozbójniczego dokonało 2 nieletnich co dało 6 czynów karalnych .

8 czynów karalnych przestępstwa uszkodzenia rzeczy dokonało 7 nieletnich.

Przeprowadzone czynności skutkowały skierowaniem 94 wniosków do Sądu Rodzinnego i Nieletnich,

ZWALCZANIE PRZESTĘPCZOŚCI NARKOTYKOWEJ

Jednym z głównych priorytetów pracy jednostki była walka z przestępczością narkotykową. Rosnąca nie tylko w Polsce ale i na świecie skala tego zjawiska, oraz konsekwencje społeczno-ekonomiczne powodują, że zwalczanie przestępczości narkotykowej stało się jednym z priorytetów w działaniach Policji.

Dzięki podjętym czynnościom oraz ścisłej współpracy z Wydziałem Kryminalnym KWP z/s w Radomiu, ustalono i zatrzymano w 2010 roku 165 osób podejrzanych o posiadanie i rozprowadzanie środków odurzających wobec których zastosowano środki zapobiegawcze w postaci tymczasowych aresztowań i dozorów policyjnych. Czynności w powyższej sprawie trwają do dnia dzisiejszego, a zakres ich działania i ilość osób podejrzanych kwalifikuje ją jako jedną z większych spraw tego typu prowadzoną w województwie mazowieckim.

Jednocześnie prowadzone w 2011 r. działania pozwoliły na zatrzymanie 218 osób podejrzanych o popełnienie przestępstwa przeciwko Ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii. Prowadzono również akcje profilaktyczno-uświadamiające na spotkaniach z młodzieżą szkolną oraz we współpracy z pracownikami Sanepidu doprowadzono do zlikwidowania dwóch punktów sprzedaży „dopalaczy” w Kozienicach. Efektywność prowadzonych działań doprowadziła do swoistej próżni wśród osób zajmujących się dystrybucją narkotyków. Taki stan rzeczy powoduje jednakże zagrożenie ze strony osób które będą usiłowały „wejść” na rynek. W celu zapobieżenia takiej sytuacji prowadzone jest stałe rozpoznanie środowiska osób zażywających narkotyki.

DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO

Zgodnie z zadaniami ustawowymi w 2011 r. funkcjonariusze KPP w Kozienicach wykonywali również zadania prewencyjne w ramach służby

patrolowej i obchodowej. Jak wynika z przeprowadzonej analizy, funkcjonariusze odbyli 9511 służb. Służba pełniona była zarówno przez patrole oznakowane jak i nieoznakowane. Nie bez znaczenia jest fakt dużej pomocy finansowej lokalnych władz, dzięki której zrealizowano aż 999 służb ponadnormatywnych,

Właściwe analizowanie i dyslokowanie patroli przyczyniło się niewątpliwie zarówno do przeciwdziałania popełnianiu przestępstw i wykroczeń, do zatrzymania sprawców na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa ale również do poprawy poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców. Podjęte przez funkcjonariuszy działania doprowadziły do przeprowadzenia 13041 interwencji (w tym 955 domowych). To jest o 1888 interwencji więcej niż w 2010 roku. Wylegitymowano 24548 osób. Przeprowadzono 1421 sprawy o wykroczenia z czego 623 zakończono skierowaniem wniosku o ukaranie do sądu. Nałożono 8131 mandaty karne na łączną kwotę 1.319.830 zł. głównie za wykroczenia o największej uciążliwości społecznej jak: zakłócenie porządku publicznego, niszczenie mienia, spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych jak również za wykroczenia popełniane w ruchu drogowym.

Oprócz wykonywanych zadań prewencyjnych funkcjonariusze KPP w Kozienicach w 2011 r. realizowali również zadania wynikające z zapewnienia ładu i porządku w czasie imprez rekreacyjno- rozrywkowych. Co prawda ustawa o imprezach masowych nałożyła na organizatora imprezy obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa na terenie imprezy, jednakże z uwagi na charakter imprez, koniecznym jest wzmocnienie służby oraz zapewnienie ładu i porządku publicznego w rejonie przyległym oraz na ciągach komunikacyjnych. W 2011 r. zabezpieczono w ten sposób 206 imprez sportowych i kulturalno rozrywkowych

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM

Poza działaniami prewencyjnymi jednym z priorytetów KPP w Kozienicach była poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Nie tylko pod kątem zmniejszenia ofiarochłonności ale też zwiększenia społecznej świadomości zagrożeń oraz sposobów zapewnienia bezpieczeństwa przez indywidualnych użytkowników ruchu drogowego. W 2011 roku doszło do 13 wypadków mniej tj . 89 niż w porównaniu do 2010 roku gdzie zdarzeń tego typu zaistniało 102. W wypadkach tych zginęło 17 osób , tj o 8 więcej niż w porównywanym okresie roku 2010.

Nastąpił natomiast spadek ilości kolizji drogowych z 537 w 2010 roku do 451. Niestety w dalszym ciągu główną przyczyną zdarzeń drogowych jest nadmierna

prędkość. Z uwagi na powyższe w celu zminimalizowania ilości zdarzeń drogowych systematycznie wykorzystywane były w czasie służby na drodze urządzenia rejestrujące takie jak wideo rejestrator i fotoradar. Za pomocą wideo rejestratora zarejestrowano w 2011 roku 163 wykroczenia przekroczenia prędkości.

Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego nałożyli ponadto 5324 mandaty karne, sporządzili 297 wniosków o ukaranie, pouczyli 928 osób tj. o 2315 mniej niż w roku 2010. Stan ten podyktowany jest faktem iż w 2011 roku zwiększyła się ilość nałożonych mandatów karnych na tkz. niechronionych uczestników ruchu drogowego. Niechronieni uczestnicy czyli piesi, rowerzyści i motocykliści są najczęściej ofiarami wypadków drogowych. Zwiększenie represji na tę część uczestników ruchu drogowego ma na celu przede wszystkim prewencyjne oddziaływania na mieszkańców naszego regionu i tym samym uświadomienie jak wielkie zagrożenie stwarzają na drodze, kiedy tak niefrasobliwie z niej korzystają. Ponadto zatrzymali 844 dowody rejestracyjne za ujawnione braki techniczne pojazdów tj. o 70 więcej niż w 2010 roku, zatrzymali 70 praw jazdy za kierowanie pojazdami po spożyciu alkoholu, więcej o 4 niż w 2010 roku, ujawnili 78 nietrzeźwych kierujących oraz 158 po użyciu alkoholu.

Prowadzono również akcje uświadamiające mające na celu kształtowanie prawidłowych postaw społecznych w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym takich jak dbanie o to by być widocznym na drodze (oświetlenie pojazdów, kamizelki i elementy odblaskowe dla niechronionych) jak również prowadzono szereg działań społecznych potępiających kierowanie pojazdami pod wpływem alkoholu. Przeprowadzono również cyklicznie działania ukierunkowane na eliminowanie z ruchu drogowego konkretnych sprawców wykroczeń drogowych w tym:

- Prędkość i Pasy
- Alkohol i narkotyki
- Truck i Bus
- „Niechronieni”
- z Żandarmerią Wojskową
- „Motocykl, rower, kład”
- Bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży (działania długofalowe)
- Bezpieczna droga do szkoły (działania długofalowe)
- Bezpieczne Wakacje

WSPÓŁPRACA Z SAMORZĄDEM

W 2011 roku Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach na bieżąco współpracowała z samorządem. Kozieniccy Policjanci co miesiąc czynnie uczestniczą w zebraniach sołtysów i komitetów osiedlowych w trakcie których odpowiadają na zapytania mieszkańców wyjaśniają nurtujące społeczeństwo problemy. Kontynuowaliśmy wieloletnią współpracę z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gdzie policjanci wspólnie z przedstawicielami komisji kontrolowali sklepy, bary i inne miejsca sprzedaży alkoholu. Ponadto policjanci pełnili dyżury w Ośrodku Terapii Uzależnień, Miejsko Gminny Ośrodku Pomocy Społecznej. Każdorazowo wspieramy działania Urzędu Miasta Kozienice w organizacji i zabezpieczeniu imprez kulturalnych takich jak „Festiwal im. Bogusława Klimczuka „, , dzień dziecka organizowany w Ogródku Jordanowskim, dożynki gminne, Dni Ogórka oraz wiele innych imprez skierowanych do mieszkańców naszej gminy. Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach włącza się również we wszelkiego rodzaju działania profilaktyczne prowadzone przez pracowników gminy Kozienice, jak również doceniamy fakt przyłączania się Urzędu w podejmowane przez nas działania.

Rada Gminy widząc potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom miasta i gminy Kozienice wspiera Komendę Powiatową Policji środkami finansowymi, które przeznaczone są na doposażenie jednostki w środki techniczne polepszające skuteczność działania policji oraz finansuje służby ponadnormatywne, które kierowane są w miejsca zagrożone wskazane przez mieszkańców na wyżej opisanych spotkaniach

Wyk.
mł. asp. Patrycja Zaborowska

KOMENDANT
Powiatowy Policji w Kozienicach

insp. Stanisław Kondeja